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Protokół Nr 96/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 4 czerwca 2009 r. 
 
 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył 
Przewodniczący Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 
6 e) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

6 f) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak zaproponował dodanie pkt. 9 o treści „9) Omówienie 
treści aneksu do porozumienia z Gminą Borek Wlkp.” 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaproponował dodanie punktu 10 o treści: 10) 
Zapoznanie się z informacją Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie robót 
dodatkowych związanych z remontem elewacji budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Gostyniu 

 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 95/09 z dnia 28 maja 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Burmistrza Borku Wlkp. w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację 
„Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym” przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu poinformowało, iż ww. impreza nie jest zapisana  
w kalendarzu imprez powiatowych na rok 2009, co wiąże się z brakiem środków finansowych 
z przeznaczeniem na wskazany wyżej cel. 

Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie, zgodnie z opinią Biura- 5 głosów „za”. 

Odpowiedź przygotuje BPR. 
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Ad. 5 b) 

Wniosek Powiatowego Koła Wielkopolskiego Związku Hodowców Koni w Gostyniu w sprawie 
objęcia patronatu nad organizowaną w Rokosowie Regionalną Wystawą Koni Hodowlanych 
oraz udzielenia wsparcia finansowego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu poinformowało, iż istnieje możliwość wsparcia imprezy 
podobnie jak w roku poprzednim w postaci przekazania kwoty 10.000,00 zł na pomoc 
w organizacji wystawy. Proponuje ponadto objęcie honorowego patronatu nad ww. imprezą. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że zostało podpisane porozumienie 
ze Związkiem, zgodnie z którym powiat jest współorganizatorem imprezy, na którą przeznaczy 
środki w wysokości 10.000 zł.  

Zarząd Powiatu postanowił nie przekazywać dodatkowych środków na ww. imprezę, 
wyraził natomiast zgodę na objęcie patronatu nad Wystawą przez Starostę Gostyńskiego- 
5 głosów „za”. 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad. 5 c) 

Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w sprawie zwiększenia środków 
na organizację współzawodnictwa dzieci i młodzieży przedstawił Wicestarosta Pan Janusz 
Sikora. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu poinformowało, że w budżecie na rok 2009 r., posiada 
środki w kwocie do 2 000 zł, które może przekazać Powiatowemu Związkowi Sportowemu 
na zakup pucharów i medali. 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie- zostaną 
zakupione medale, puchary lub stroje sportowe.  

Sprawą zajmie się BPR.  

 

Ad. 5 d) 

Wniosek Stowarzyszenia „SZEWA” w sprawie zakupu strojów piłkarskich dla zawodniczek, 
które awansowały do półfinału rozgrywek o Mistrzostwo Polski Juniorek Młodszych w ramach 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieżowej przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu poinformowało, iż nie ma możliwości dofinansowania 
przedsięwzięcia ze względu na ograniczenia budżetowe.  
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Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie wskazując jednocześnie, że środki na wsparcie 
lokalnych działań przekazano gminom, które przekazują je wybranym klubom 
i organizacjom działającym na terenie danej gminy. W związku z powyższym 
Stowarzyszenie „Szewa” powinno zwrócić się do Gminy Gostyń o udzielenie pomocy 
finansowej- 5 głosów „za”. 

Odpowiedź przygotuje BPR. 

 

Ad. 5 e) 

Wniosek Stowarzyszenia „SZEWA” w sprawie ogłoszenia konkursu na zadanie publiczne 
w zakresie sportu powszechnego przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu poinformowało, iż ze względu na brak środków 
finansowych nie ma możliwości ogłoszenia przedmiotowego konkursu.  

Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie, zgodnie z opinią Biura- 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad. 5 f) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie nieodpłatnego 
użyczenia pomieszczenia szkoły Kołu Pszczelarzy w Gostyniu oraz Stowarzyszeniu Dom 
Europejski przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”.  

Odpowiedź przygotuje Wydział ABG. 

 

Ad. 5 g) 

Wniosek Państwa Śmigiel w sprawie wynajęcia budynku nr 4 położonego w Kosowie 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami w opinii wskazał, że 
Państwu Śmigiel należy zaproponować udział w przetargu na nabycie nieruchomości. 
Decyzję o wynajęciu im budynku ,można podjąć w przypadku, gdyby w wyniku kolejnych 
przetargów i rokowań nie znalazła się osoba zainteresowana kupnem nieruchomości.  

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wstrzymać podjęcie decyzji 
o wynajmie budynku do czasu przeprowadzenia przetargu na zbycie nieruchomości 
i poinformowaniu wnioskodawców o możliwości nabycia nieruchomości. 

Sprawą zajmie się Wydział ABG. 
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Ad. 5 h)  

Wniosek mieszkańców bloku nr 62 w Kosowie w sprawie nieodpłatnego udostępnienia 
terenu przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami w opinii wskazał, 
iż należy rozważyć możliwość nieodpłatnego udostępnienia im terenu w zamian 
za zrzeczenie się przez nich służebności obciążającej działkę nr 79/4 (po podziale działka nr 
79/11). Należy zauważyć, że działka nr 79/9 musi być obciążona służebnością także 
na rzecz właścicieli działki nr 79/10 oraz działki 79/5 ( ze zrzeczeniem się służebności 
na działce nr 79/04).  

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wstrzymać podjęcie decyzji 
o udostępnieniu terenu do czasu przeprowadzenia przetargu na zbycie 
nieruchomości. 

Sprawą zajmie się Wydział ABG. 

 

Ad. 5 i) 

Wniosek mieszkańców bloków nr 61, 62 i 62 A w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody 
na użytkowanie terenu, będącego w administrowaniu szkoły z przeznaczeniem na garaże 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  

Wydział ABG poinformował, że garaże te mieszczą się na terenie, na którym realizowana 
będzie budowa pawilonu szkolnego oraz parkingu i w związku z tym przewidziane są 
do rozbiórki. Zdaniem Wydziału wniosek należy rozpatrzyć odmownie. Nieruchomość 
położona w Grabonogu została oddana ZSR w Grabonogu w trwały zarząd na cele 
statutowe, tj. prowadzenie usług oświatowych. Na jej terenie nie powinny zatem znajdować 
się obiekty, które nie związane są z działalnością szkoły i z których korzystać będą osoby 
trzecie. 
 

W chwili obecnej Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie, postanowił jednak powrócić 
do wniosku po zakończeniu inwestycji i ponownie rozważyć możliwość przekazania 
części terenu z przeznaczeniem na garaże – 5 głosów „za”. 

Sprawą zajmie się Wydział ABG. 

 

Ad. 5 j) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie sfinansowania 
zakupu sadzonek żywopłotu celem obsadzenia przy drodze dojazdowej do Pałacu 
przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że na potrzeby DPS-u 
w Zimnowodnie zakupywane były ze środków PFOŚiGW sadzonki żywopłotu, które sadzone 
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były przy ścieżkach wzdłuż stawu. Funkcja żywopłotu poza walorem przyrodniczym 
gwarantuje również bezpieczeństwo dla mieszkańców DPS-u, którzy mają ograniczony 
dostęp w bezpośrednie sąsiedztwo stawu. Zdaniem wydziału celowe jest kontynuowanie 
nasadzeń krzewów na terenie parku. Zakup 600 sztuk sadzonek możliwy jest do 
zrealizowania ze środków PFOŚiGW przy kwocie do wartości 2000 zł. 
 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie, zgodnie 
z opinią Wydziału. 

Sprawą zajmie się Wydział OR. 

 

Ad. 5 k) 

Wniosek Kierownika NZOZ „Vita- Dent” w sprawie wyrażenia zgody przeprowadzenie prac 
remontowych, zabudowę części korytarza oraz zwrot kosztów wymiany drzwi 
w gabinetach przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  

Wydział ABG przedstawił opinię o treści:  
„Przedstawiam wnioski Kierownika Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Poradnia 
stomatologiczna „VITA-DENT” z siedzibą w Gostyniu, wynajmującego pomieszczenia 
na I piętrze budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu przy ul. Wrocławskiei 8 o wyrażenie zgody 
na przeprowadzenie prac remontowych w pomieszczeniach nr 1819 i 20, na zabudowę 
części korytarza na I piętrze budynku w celu utworzenia punktu rejestracji oraz o zwrot 
kosztów wymiany drzwi w gabinetach nr 19 i 20. 

NZOZ „VITA-DENT” wynajmuje pomieszczenia: 
- nr 18 - na czas nieoznaczony, 
- nr 19 - na czas oznaczony do końca 2009 r., 
- nr 20 - na czas oznaczony - 3 lata (umowa zostanie podpisana w czerwcu). 

Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami proponuje 
wyrazić zgodę na przeprowadzenie wnioskowanych prac, przy czym zabudowa 
korytarza na punkt rejestracji powinna mieć charakter nietrwały, tak aby konstrukcję 
można było usunąć w razie rozwiązania umowy. Na wynajem dodatkowej powierzchni 6 
m2 powinna zostać zawarta umowa najmu. 

Zdaniem Wydziału, można wyrazić zgodę na zwrot kosztów wymiany drzwi w 
gabinecie nr 20, który zostanie wynajęty na okres 3 lat. 

Z uwagi na krótki czas trwania umowy najmu (do dnia 31 grudnia br.) lokalu nr 
19, Zarząd powinien odmówić zwrotu kosztów wymiany drzwi do tego pomieszczenia 
(podobnie jak na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2009 r. odmówił zwrotu kosztów i 
przeprowadzenia remontu podłóg w gabinetach wynajętych przez firmę TON-MED).” 

 
Zarząd rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Wydziału- 5 głosów „za”.  
Zarząd wyraził zgodę na zabudowę części korytarza konstrukcją rozbieralną, 
przeprowadzenie prac związanych z montażem klimatyzatora oraz na umieszczenie 
drzwi pomiędzy lokalami na I piętrze budynku i wymianę drzwi do gabinetów nr 19 i 20 
na własny koszt i ryzyko bez możliwości żądania zwrotu kosztów.  
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Jednocześnie Zarząd zobowiązał Wydział ABG do sprawdzenia stanu technicznego 
drzwi, o których wymianę wnioskuje NZOZ oraz poinformowanie o tym Zarządu, który 
na tej podstawie podejmie decyzje co do ewentualnego uwzględnienia kosztów 
poniesionych z tego tytułu w czynszu.  
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 60/515/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno- pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2008/2009 przedstawił Wicestarosta pan Janusz Sikora. 
Poinformował, że uchwała dotyczy aneksu organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Krobi.  
 
Uchwała Nr 96/811/09 w sprawie zmiany uchwały Nr 60/515/08 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno- pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński 
w roku szkolnym 2008/2009 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przydzielenia godzin ponadwymiarowych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 
Powiat Gostyński przedstawił Wicestarosta pan Janusz Sikora.  
 
Przydziela się godziny ponadwymiarowe nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński,  
w wymiarze nie przekraczającym 4 godzin tygodniowo w szkołach dla młodzieży  
i w wymiarze nie przekraczającym 4 godzin tygodniowo w szkołach dla dorosłych. 

Uchwała Nr 96/812/09 w sprawie przydzielenia godzin ponadwymiarowych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówce 
oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Kościańskiego 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała dotyczy zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Kościańskiego w sprawie 
pozbawienia ulicy Jagiellońskiej w mieście Śmigiel kategorii dróg powiatowych. 
 
Uchwała Nr 96/813/09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Kościańskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na wynajem 
lokalu mieszkalnego położonego w Bruczkowie przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 

 



7 

 

Przetarg dotyczy wynajmu na czas nieoznaczony lokalu mieszkalnego nr 7 o łącznej 
powierzchni 39,80 m2, położonego na I piętrze budynku w Bruczkowie nr 2, gmina Borek 
Wlkp., stanowiącego własność Powiatu Gostyńskiego - w trwałym zarządzie Domu Pomocy 
Społecznej w Zimnowodzie. Lokal składa się z kuchni i dwóch pokoi - przeznaczonych do 
remontu oraz z łazienki, usytuowanej na zewnątrz mieszkania, służącej do wyłącznego 
użytku mieszkańcom przedmiotowego lokalu. Ogrzewanie centralne. Cena wywoławcza 
czynszu najmu wynosi 5,05 zł / m2 brutto miesięcznie. Minimalne postąpienie ustala się na 
0,50 zł. Termin przetargu ustala się na dzień 29 czerwca 2009 r. godz. 1000 .Przetarg 
zostanie przeprowadzony w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gostyniu przy ul. 
Wrocławskiej 256, pokój nr 19. 

Uchwała Nr 96/814/09 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na 
wynajem lokalu mieszkalnego położonego w Bruczkowie została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 e)  
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora 
Gościniak. 

Uchwała Nr 96/815/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta w 
wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani 
Eleonora Gościniak. 

Uchwała Nr 96/816/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 

Ad. 7a) 

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Oświaty i spraw Społecznych w 
sprawie analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7b) 

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Architektury, Budownictwa 
i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie pisma Wójta Gminy Piaski dotyczącego 
umorzenia opłaty za bezumowne korzystanie z nieruchomości położonej w Grabonogu. 
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Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8) 

Zarząd zapoznał się z odpowiedzią udzieloną przez Dyrektora PUP w sprawie ilości dotacji 
przyznanych osobom bezrobotnym na rozpoczęcie działalności gospodarczej w 2009 roku. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że informacja tej samej treści została 
przekazana przez PUP do Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9) 

Zarząd zapoznał się z informacją Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka na temat aneksu 
do porozumienia z dnia 20 listopada 2008r. w sprawie wspólnej realizacji zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. 
do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4087P” 

Powiat Gostyński realizuje zgodnie z porozumieniem z dnia 20 listopada 2008r. zadanie 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. do 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 4087P” w zakresie rzeczowym i finansowym 
ograniczonym do kwoty 1 000 000 zł z uwagi na niepozyskanie innych, dodatkowych 
środków finansowych. Z uwagi na zmianę wartości inwestycji Zarząd proponuje 
proporcjonalne ograniczenie pomocy finansowej z Gminy Borek Wlkp. 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” zaakceptował treść aneksu do 
porozumienia upoważniając jednocześnie Pana Jerzego Ptaka do uzgodnienia z 
Burmistrzem Borku Wlkp. wysokości pomocy finansowej, jednak nie mniejszej niż 
100.000 zł. 

 

Ad. 10) 

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie 
robót dodatkowych związanych z remontem elewacji budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Zarząd Powiatu, w wyniku głosowania – 5 głosów „za”, wyraził zgodę na wykonanie 
robót dodatkowych.  
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Ad. 11) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

Ad. 12) 

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
przygotował pisma wzywające stowarzyszenia do złożenia stosownych dokumentów, co 
wynika z nadzoru pełnionego przez Starostę. 

Ad. 13) 

Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął dziewięćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu.  
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